ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ВОЗОБНОВЛЕНИИ ПРОИЗВОДСТВА ПО ДЕЛУ № 66/04-16р

«20» февраля 2017 года                                                                                                  г. Киров

Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по
Кировской области по рассмотрению дел по признакам нарушения
законодательства о рекламе – руководитель управления <...>, рассмотрев
материалы дела № 66/04-16р по признакам нарушения ООО «Про Город Вятка», ИП
<…>., ООО «Флекс», физического лица части 7 статьи 5 и части 1 статьи 28
Федерального закона от 13.03.2006 года № 38-ФЗ «О рекламе» (далее по тексту –
Федеральный закон «О рекламе») при распространении рекламы: «Поможем
получить КРЕДИТ на любые нужды, рассмотрение за 30 мин., можно по паспорту,
без офиц. работы. 730-140 loaninfo.ru», размещенной в приложении к газете «Про
Город Киров» от 23.09.2016 №39(160) – «Про Город Покупателю» на 38 страниц,

УСТАНОВИЛА:

Определением от 17.11.2016 рассмотрение дела №66/04-16р было приостановлено
до установления местонахождения лица, в действиях которого содержатся
признаки нарушения законодательства о рекламе.

Управлением по вопросам миграции УМВД России по Кировской области
представлена информация от 30.11.2016 (вх.№7452 от 08.12.2016) о месте
регистрации физического лица.

 Согласно представленным пояснениям физического лица (вх.№666 от 01.02.2017),
данное лицо определило содержание спорной рекламы.

  Поскольку установлено местонахождение ответчика, то есть устранены
обстоятельства, вызвавшие приостановление производства по делу, необходимо
возобновить производство по делу №66/04-16р.

В соответствии с абзацем 5 пункта 35 Правил рассмотрения антимонопольным
органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе, утвержденных Постановлением Правительства
РФ от 17.08.2006 № 508,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Производство по делу № 66/04-16р возобновить.

2. Назначить дело №66/04-16р к рассмотрению на 21 марта 2017 года в 10 часов
30 минут по адресу г. Киров, ул. К.Либкнехта, 55 (вход со двора) каб. 15.

3. Явка ООО «Про Город Вятка», ИП <…>., ООО «Флекс», физического лица в
действиях которых содержатся признаки нарушения законодательства о
рекламе, для участия в рассмотрении дела по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, обязательна.

С материалами дела можно ознакомиться после поступления ходатайства в Управление
Федеральной антимонопольной службы по Кировской области (ул. К.Либкнехта, 55, г.
Киров), контактный телефон 38-14-23. Ходатайство об ознакомлении с материалами дела
подается   в письменном виде.